Электропривод четвертьоборотный
DN.ru QT-N-xEM-O1-x-У1
2
1.  ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
1.1. Наименование изделия: Электропривод четвертьоборотный DN.ru QT-N-xEM-O1-x-
У1.
1.2. Изготовитель (поставщик): ООО "ДН.РУ", 117403, Россия, г. Москва, проезд

3
1.6. Расшифровка обозначения:
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Технические характеристики
Напряжение питания 220 VAC, 380 VAC, 24 VDC
Тип двигателя асинхронный
Концевые выключатели 2-Открыто/Закрыто 250В 10А
Дополнительные концевые выключатели 2-Открыто/Закрыто 250В 10А
Угол поворота, ° 90±5
Внутренняя тепловая защита
отключение при 110°С ±5°C, включение при
97°С ± 5°С
Визуальный индикатор положения есть
Температура окружающей среды, °C от –20 до +65
Ручной дублер  шестигранник (в комплекте)
Самоблокирующееся устройство
самоблокирующееся червяком и червячной
передачей
Механический ограничитель 2 внешних регулируемых стопора
Кабельный ввод 2xM18
Класс защиты корпуса IP67
Смазка на алюминиевой основе (тип ЕР)
Материал корпуса
алюминиевый сплав с порошковым
эпоксидным покрытием
Средний ресурс,
циклов закрытие/открытие
30 000
Таблица 2. Присоединительные размеры, крутящий момент и вес
Модель привода
Максимальный размер
квадрата арматуры, мм
Тип ISO фланца
Крутящий
момент, Нм
Вес, кг
QT-N-003EM-O1-x-У1 11x11 F03/ F05 30 2,35
QT-N-005EM-O1-x-У1 14x14 F05/ F07 50 3,26
QT-N-008EM-O1-x-У1 17x17 F05/ F07 80 4,6
QT-N-010EM-O1-x-У1 17x17 F05/ F07 100 4,6
QT-N-015EM-O1-x-У1 17x17 F05/ F07 150 4,6
QT-N-020EM-O1-x-У1 27x27 F10/ F12 200 10
QT-N-030EM-O1-x-У1 27x27 F10/ F12 300 10
QT-N-040EM-O1-x-У1 27x27 F10/ F12 400 10
QT-N-060EM-O1-x-У1 27x27 F10/ F12 600 10
QT-N-080EM-O1-x-У1 27x27 F10/ F12 800 11
QT-N-100EM-O1-x-У1 27x27 F10/ F12 1000 11
QT-N-200EM-O1-x-У1 36x36 F14/ F16 2000 11
QT-N-300EM-O1-x-У1 36x36 F14/ F16 3000 н/д
5
3. ОСНОВНЫЕ ДЕТАЛИ
Рисунок 2 - Составные части и размеры изделия
Таблица 3. Материалы деталей
№ п/п Наименование деталей
1 Выходной вал
2 Кабельный замок
3 Механический ограничитель
4 Ручной дублер
5 Корпус
6 Крышка
7 Смотровое стекло
8 Защита от пыли
6
4. ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Рисунок 3 – Размеры изделия
Таблица 4. Размерные характеристики изделия